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Årsrapport 2023 
Innovation Skåne AB 
 

Revisionskontoret  

 

Årsrapporten är ett utkast och inte en offentlig handling 

fram till dess att lekmannarevisorn beslutar om sin 

granskningsrapport 2023. Årsrapporten har 

faktakontrollerats av bolaget. 
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Revisionskontorets årsrapport 
Den kommunala revisionen är fullmäktiges kontrollinstrument för att granska den verksamhet 

som bedrivs i styrelse, nämnder och kommunala bolag. Lekmannarevisorernas uppdrag är 

definierat i aktiebolagslagen (ABL). Enligt 10 kap. 3 § ABL ska lekmannarevisorn granska 

om bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 

tillfredsställande sätt och om bolagets interna kontroll är tillräcklig. Granskningen ska vara så 

ingående och omfattande som god sed vid detta slag av granskning kräver.  

Granskningen av om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 

tillfredsställande sätt utgår från ägarens beslut och direktiv samt ekonomiska ramar för 

bolaget. Objekt för granskningen är bolagets styrelse och verkställande direktör (VD). 

Lekmannarevisorn biträds i granskningsarbetet av sakkunnigt biträde på Revisionskontoret i 

Region Skåne.  

I Revisionskontorets årsrapport sammanfattar den kommunala yrkesrevisorn det gångna årets 

granskning av bolaget vilket ger lekmannarevisorn underlag för sin prövning. 

Granskningsinsatsen innebär en grundläggande granskning av bolaget, vilken innefattar 

följande granskningsinsatser: 

- Löpande genomgång av styrdokument, budget, ekonomiska rapporter och protokoll 

från bolagsstyrelsens sammanträden 

- Regelbundna sammanträden med bolagets ordförande och VD 

- Genomgång av aktuella fördjupade granskningar och förstudier som genomförts under 

året 

- analys och bedömning av granskningsresultat i förhållande till revisionskriterier 

 

Årsrapporten innehåller även sammanfattning av: 

- Granskning av bolagets räkenskaper 

- Eventuell övrig granskning av bolaget 

 

Fördjupade granskningar som görs under året rapporteras i sin helhet i enskilda rapporter. 

Alla publikationer finns på Region Skånes revisorers hemsida https://www.skane.se/politik-

och-demokrati/revision/. 

Sakkunnigt biträde från revisionskontoret har varit Fredrik Ljunggren, certifierad kommunal 

revisor. Det sakkunniga biträdet har prövat sitt oberoende med mera i enlighet med 

SKYREV:s rekommendation R2 och inte funnit något hinder mot att utföra granskningen. 

  

https://www.skane.se/politik-och-demokrati/revision/
https://www.skane.se/politik-och-demokrati/revision/
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Revisionskriterier 
Med revisionskriterier avses de bedömningsgrunder som utgör underlag för revisionens 

analyser, slutsatser och bedömningar av granskningsresultatet. Revisionskriterier utgörs 

exempelvis av lagstiftning samt mål och andra beslut av fullmäktige. Nedan anges aktuella 

revisionskriterier per granskningsområde som tillämpas i denna rapport.  

 

Intern kontroll: 

- Reglemente för god hushållning och intern kontroll inklusive tillämpningsanvisningar 

- Regionfullmäktiges anvisningar för intern kontroll (Verksamhetsplan och budget 

2023, bilaga 9) 

 

Verksamhet och ekonomi: 

- 8 kap. 4 § aktiebolagslagen 

- Regionfullmäktiges uppföljning- och rapporteringsanvisningar  

- Bolagsordning 

- Ägardirektiv  

- Bolagets styrande dokument 

- RSH ABs anvisningar för bidrag/uppdragsersättning till dotterbolag inom koncernen 

och internbudget för Region Skåne Holding AB 

Bedömningsskala 
Nedan anges den bedömningsskala som används för att tydliggöra granskningsresultatet i 

förhållande till angivna revisionskriterier. Begreppen (tillräcklig, ändamålsenlig och 

tillfredställande) är hämtade från aktiebolagslagens 10 kapitel där det anges vad revisorerna 

ska ta ställning till. Identifierade avvikelser anges i rapporten som förbättringsområden (att 

åtgärda). Vid väsentliga avvikelser kan revisorerna besluta om att skicka årsrapporten till 

nämnden för svar om hur åtgärder ska vidtas.  
 

Tillräcklig intern kontroll  

Ändamålsenlig verksamhet           Kriterierna är i allt väsentligt uppfyllda. Ingen/mindre avvikelser     

Tillfredsställande ekonomi 

Inte helt tillräcklig intern kontroll  

Inte helt ändamålsenlig verksamhet      Kriterierna inte helt uppfyllda. Avvikelser förekommer 

Inte helt tillfredställande ekonomi 

Inte tillräcklig intern kontroll  

Inte ändamålsenlig verksamhet          Kriterierna inte uppfyllda. Väsentliga avvikelser  

Inte tillfredställande ekonomi 

Räkenskaperna bedöms som i allt väsentligt rättvisande eller ej rättvisande.
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Sammanfattning 

Intern kontroll 

Sammanfattningsvis bedöms bolagets interna kontroll som tillräcklig.  

Bedömningen grundar sig på att genomförd riskanalys tyder på god kontroll av risker 

generellt och få avvikelser har påträffats i samband med uppföljning och kontroll. 

Verksamhet 

Sammanfattningsvis bedöms bolagets styrelse och VD ha skött verksamheten på ett 

ändamålsenligt sätt.  

Bedömningen grundar sig på att bolagsstyrelsen löpande har följt upp verksamheten under 

året. Vidare bedöms styrelsen, utifrån en översiktlig granskning, ha säkerställt att 

verksamheten bedrivits i enlighet med både bolagsordning och ägardirektiv. 

Ekonomi 

Sammanfattningsvis bedöms bolagets styrelse och VD har skött verksamheten utifrån 

ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.  

Bedömningen grundar sig på att bolaget har upprättat en budget i enlighet med Region Skåne 

Holding AB:s beslut samt att det ekonomiska resultatet för året är i enlighet med den 

beslutade budgeten. 

Resultat efter finansiella poster blev positivt med 1 361 tkr då bolaget har stora ränteintäkter 

på förvaltade bidragsmedel som erhållits i förskott. Bolaget har därmed uppnått sitt 

avkastningskrav som var ett nollresultat för 2023. 

Bolaget resultat efter skatt blev 1 361 tkr och resultatet är i enlighet med av styrelsen beslutad 

budget. 

Räkenskaper 

Sammanfattningsvis bedöms räkenskaperna i allt väsentlig som rättvisande.  
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Bolagets uppdrag 
Bolaget ansvarar för följande områden: 

I bolagsordningen anges bland annat att bolaget genom sin verksamhet ska bidra till 

utveckling och tillväxt i Skåne till nytta för dess invånare och dess näringsliv samt bidra till 

förbättringar i Region Skånes verksamheter 

Bolagets ägardirektiv anger bland annat att:  

Bolaget ska genom sin verksamhet bidra till utveckling och tillväxt i Skåne till nytta för dess 

invånare och dess näringsliv samt bidra till förbättringar i Region Skånes verksamheter. 

Bolaget ska stödja utvecklingen av innovationer och entreprenörskap i Skåne med särskild 

inriktning mot innovativa uppstartsföretag med stor tillväxtpotential. Bolaget ska även stödja 

utvecklingen av innovationer och entreprenörskap som har sitt ursprung och 

tillämpningsområde i Region Skånes verksamheter. 

Bolaget skall främja och utveckla möjligheten till tester av ny teknik i Region Skånes 

samtliga verksamheter med särskilt fokus på att stödja utvecklingen av life-science sektorn i 

Skåne, med undantag av kliniska tester/prövningar. Bolaget ska vara följsamt mot 

utvecklingen i omvärlden för att med sina resurser kunna starta upp och ta till sig 

verksamheter som kan medverka till att bolagets övergripande mål kan uppnås. 

Bolagets styrelse har under året bestått av Peter Danielsson (ordförande), Ewa Phil Krabbe 

(vice ordförande), Charlotta Johnsson, Sam Aston, Stefan Volk Jovinge. Bolagets externa VD 

Lotta Törner ersattes under hösten av interim VD Stefan Nyrinder där emellan har Lars 

Edström varit tf VD. 

I övrigt hänvisar vi till bolagets egen årsredovisning. 
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Granskning av bolagets interna kontroll 
Innovation Skåne har antagit en internkontrollplan. Planen har utarbetats utifrån målen i 

Region Skånes verksamhetsplan och budget och har anpassats till genomförd riskanalys. 

Planen har genomförts som planerat. Styrelsen har minst två gånger om året fått en samlad 

uppföljning av bolagets interna kontroll (aug 2023) efter delårsbokslut samt i samband med 

fastställande av årsredovisning 2023 (feb 2024). 

Totalt är 46 risker hanterade i planen varav 28 ska följas upp enligt plan för uppföljning. 

(2022 innefattade planen 42 bruttorisker varav 33 hade någon form av kontrollaktiviteter.) 

Den interna kontrollplanen för Innovation Skåne innehåller bedömda risker inom alla 

hanteringsnivåer, de två passiva (risken accepteras alternativt befintliga åtgärder / inbyggda 

kontroller för risken bedöms tillräckliga) samt de tre aktiva (bevakning, granskning eller 

åtgärd). Riskvärden finns angivna tillsammans med beskrivningar och motiveringar samt 

beslut om uppföljning.  

Vid uppföljning 1 har de 16 risker som bevakas följts upp och riskvärdet för trend bedömts 

som konstant för 13 varav tre bedömts öka. Av de 10 risker som granskas har riskvärdet för 

trend bedömts minska för en, ligga kvar på konstant nivå för fem samt öka för fyra risker. 

Slutligen bedömdes riskvärdet för trend som konstant för de två risker i planen som föranleder 

åtgärd. 

Vid uppföljning 2 har de 16 risker som bevakas följts upp och riskvärdet för trend bedömts 

som konstant för 13 varav tre bedömts öka efter genomlysning och pågående process kring 

ägardirektiv. Av de 10 risker som granskas har riskvärdet för trend bedömts som konstant för 

nio och öka för en. Slutligen bedömdes riskvärdet för trend som konstant för de två risker i 

planen som föranleder åtgärd. Generellt har uppföljningen påvisat få eller inga avvikelser. 

Uppföljning 2 av årets interna kontroll har beslutats av styrelsen den 12 februari. 

Bedömning 

Bolagets interna kontroll bedöms sammanfattningsvis som tillräcklig.  

Bedömningen grundar sig på att genomförd riskanalys tyder på god kontroll av risker 

generellt och få avvikelser har påträffats i samband med uppföljning och kontroll. 
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Granskning av bolagets verksamhet 

Översiktlig granskning visar att bolagets verksamhet har bedrivits i enlighet med 

bolagsordningen och ägardirektiv.  

Bolagsstyrelsen har löpande följt upp verksamheten. Vid styrelsemötet i augusti lämnar 

bolagets VD i samförstånd med styrelsen sitt uppdrag som VD och en rekryteringsprocess 

påbörjas för att tillsätta en ny VD. Samtidigt tas ett beslut om att en genomlysning av bolaget 

kommer att göras av extern konsult. Resultatet presenterades för styrelsen på ett extra 

styrelsemöte i slutet av november. Lekmannarevisorerna informeras om detta vid höstens 

möte den 13 oktober och får träffa nyrekryterad interim VD Stefan Nyrinder. 

Bolagets verksamhet har bedrivits på de tre huvudområdena: Health (Hälsa), Mobility 

(Hållbar Mobilitet) och Foodtech (Livsmedel). Parallellt har projekt också drivits inom de tre 

teknikområdena: material, ljusteknik och AI. 

Tidigare mål och KPI:er har varit utmanande att följa upp, vilket bland annat framkom i en 

workshop 2022. En ny struktur var på förslag att arbetas fram under våren 2023 utefter de tre 

övergripande målen som följer av ägardirektiv och beslutades i verksamhetsplan för 2023: 

1. Att öka innovationsförmågan i Skåne 

2. Att genom innovationsinsatser öka tillväxten i Skåne 

3. Effekt för region Skånes medborgare och i Region Skånes verksamheter genom 

innovationsinsatser 

Då inga nya mål togs fram under 2023 har verksamheten följts upp utefter tidigare beslutade 

två mål för 2023 jämförda med estimat baserade på 2022 års utfall: 

Bidraga till jobbskapande:  

För 2023 beräknas utfallet till ca 60 jobb (estimat). 

Skapa skånskt innovationskapital:  

Innovation Skåne har under året varit inblandat i projekt med en total omfattning på ca 672 

miljoner kronor. Av dessa är ca 363 miljoner kronor direkt kopplade till parter i Skåne och 

under 2023 har minst ca 66 miljoner koronor i innovationskapital skapats i Skåne (estimat). 

Antalet anställda i bolaget har ökat något till 37 (medeltal) jämfört med 33 året före. 

Översiktlig granskning visar att bolagets verksamhet har bedrivits i enlighet med 

bolagsordning och ägardirektiv men bolaget hade inte tagit beslut om nya mätetal/KPI:er för 

att kunna följa upp målen för 2023. 

Bedömning 

Sammanfattningsvis bedöms bolagets styrelse och VD ha skött verksamheten på ett 

ändamålsenligt sätt.  
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Bedömningen grundar sig på att bolagsstyrelsen löpande har följt upp verksamheten under 

året. Vidare bedöms styrelsen, utifrån en översiktlig granskning, ha säkerställt att 

verksamheten bedrivits i enlighet med både bolagsordning och ägardirektiv.  

Det konstateras dock att mätetal för målen eller KPI:er ännu inte fastställts vilket var ett 

prioriterat uppdrag enligt verksamhetsplan för 2023. 

Identifierade förbättringsområden: 

✓ Fastställa mätetal för uppföljning av verksamhetens övergripande mål 
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Granskning av bolagets ekonomi 
Styrelsen har den 1 december 2022 beslutat om en budget som är i enlighet med Region 

Skåne holding AB:s beslut. Bolagets budgeterade intäkter för 2023, inklusive fakturering för 

Evolution Road-projektet, uppgick till 61,7 miljoner kronor.  

Styrelsen har löpande följt upp resultat och ekonomi. Det framgår inte av tillgängligt underlag 

att bolagsstyrelsen behövt vidta åtgärder kopplat till ekonomin med anledning av eventuella 

avvikelser. 

Bolagets rörelseresultat för 2023 blev ett nollresultat (-940 kr) att jämföra med -260 tkr ifjol.  

Resultat efter finansiella poster blev positivt med 1 361 tkr då bolaget har stora ränteintäkter 

på förvaltade bidragsmedel som erhållits i förskott. Bolaget har därmed uppnått sitt 

avkastningskrav som var ett nollresultat för 2023. 

Bolaget resultat efter skatt blev 1 361 tkr och resultatet är i enlighet med av styrelsen beslutad 

budget. 

Bedömning 

Sammanfattningsvis bedöms bolagets styrelse och VD har skött verksamheten utifrån 

ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.  

Bedömningen grundar sig på att bolaget har upprättat en budget i enlighet med Region Skåne 

Holding AB:s beslut samt att det ekonomiska resultatet för året är i enlighet med den 

beslutade budgeten. 

Resultat efter finansiella poster blev positivt med 1 361 tkr då bolaget har stora ränteintäkter 

på förvaltade bidragsmedel som erhållits i förskott. Bolaget har därmed uppnått sitt 

avkastningskrav som var ett nollresultat för 2023. 

Bolaget resultat efter skatt blev 1 361 tkr och resultatet är i enlighet med av styrelsen beslutad 

budget. 
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Granskning av bolagets räkenskaper 

Redovisningsrevisionen har utförts av Mazars AB. 

Delårsbokslut 

Mazars informerade om den löpande granskning som genomförts och vad som planeras inför 

granskning av årsbokslutet.  

Noteras att intäktsperiodiseringen likt tidigare är beloppsmässigt omfattande och komplex och 

har stora inslag av manuell hantering. Dock finns väl inarbetad rutin som tillämpas löpande 

och utförs av samma person men mer systemstöd borde eftersträvas. 

Likviditeten är god (stora belopp är erhållna i förskott) 

Översiktlig genomgång av delårsbokslutet har inte påvisat något annat än att det är rimligt 

rättvisande. 

Årsbokslut 

Mazars informerade om granskningen av årsbokslutet.  

Intäkterna blev 63 miljoner kronor vilket är något över föregående år, både avseende 

omsättning och bidrag och även något över budget. 

Personalkostnader högre än föregående år -35,6 miljoner kronor på grund av ökat antal 

anställda, löneökningar, samt kostnader kopplade till VD-byte men ändå under budget. 

Rörelseresultatet blev ett nollresultat. 

Resultat efter finansiella poster blev positivt med 1,4 miljoner kronor på grund av stort 

projektkapital och höjd räntenivå. 

Bolaget har kvarstående underskottsavdrag om 12,9 miljoner kronor och under året har 1,5 

miljoner kronor nyttjats. Underskottet åsätts likt tidigare inte något värde i bolaget 

balansräkning, då bolaget inte självt förväntas skapa skattemässiga överskott i framtiden. 

Årsredovisningen ger i allt väsentligt en rättvisande bild och Mazars har lämnat en så kallad 

ren revisionsberättelse. 

I övrigt hänvisar vi till den fullständiga revisionsberättelsen. 


